Franciscus Oca Petro Pergamensi plurimam salutem impertitur.

- 3 Quid agerem, anime mi, aut que me habuerint occupationes  
 tua in me confidentia, litteris tuis pridie kalendas iunias ad  
 me redditis, opinari ne divinare dicam visa est. Et ut per me  
 6 certior fieres, pluribus diebus ad te litteras meas dedi, quas si  
 nunc acceperis ego quoque ignoro. Sed cum illas habueris ni-  
 9 chil reliqui erit quod de officio erga te meo dubites, et intelli-  
 gas me omnia illa diligentia odorasse, que litteris per  
 Antonium Barzizium ad me delatis requirebas. Requirebas au-  
 tem cetera, que omnia accurate diligenterque studui, quod te  
 12 de me facturum non spero sed certo de te michi promisi.  
 Habes itaque, Petre mi dulcissime, quid superioribus diebus  
 egerim et in dies in hoc scribendi officio nostro sive melius di-  
 15 cam exercitatione me diligentiore habebis. Tu quoque stoi-  
 cum nostrum Senecam sectabere, ut quantum facultas, que in  
 te plurima est, adhortabitur in admonitionem artis dicendi. Ex  
 18 illa olim communi officina Gasparini huc ad me semper quic-  
 quam rescribas. Gratissime Leonardo nostro salutationes tue  
 fuerunt, quibus et re ipsa tuum in se amorem oculis vidit, is-  
 21 que sese animumque ipsum tibi devovit. Nunc vale, et propter  
 hoc intensum cauma quo fere omnes affecti sumus, fac valeas  
 et me ama.  
 24 Ex Ticino 4° nonas iunii.

3 habuerint] habuerunt B<sub>1</sub> 8 erga] ergo B<sub>1</sub> 9 diligentia] diligenter *mss.*  
 11 accurate] occurate B<sub>1</sub> 22 cauma] caumo B<sub>1</sub>

15-17 stoicum nostrum... artis dicendi] *cf.* SEN. *epist.* 95, 25

4. Francesco Oca, *Epistolae*, IV, 2

Epistola di Giacomo Becchetti a Francesco Oca (B: f. 108; B<sub>1</sub>: f. 36v).

Iacobus de Becchetis Francisco Oca salutem dicit.

Non satis admirari possum, Francisce, quod Terentium meum  
 3 totiens requisitum non miseris: nescis forte quanto me affe-  
 ceris incommodo? Sed id lenius pretereo, nam cum per supe-  
 6 riora damna edoctus, facilius dehinc potero rebus meis provi-  
 dere. Scripsi iisdem verbis Iohanni de Orta de denariis meis,  
 ut intelligeretis me qui de nullo unquam maiorem fiduciam  
 imposui quam de vobis plane deceptum esse. Age modo ut li-  
 9 bet, sed solito agas melius. Vale, et si tibi videbitur, curabis il-  
 lum statim me habere.

Ex Modoetia die XV iunii.

---

1 salutem dicit *deest* B    4 per *deest* B<sub>1</sub>    9 videbitur] videbit B<sub>1</sub>

5. Francesco Oca, *Epistolae*, IV, 3

Epistola di Francesco Oca a Giacomo Becchetti (B: ff. 108-109; B<sub>1</sub>: ff. 36v-37r).

Franciscus Oca Iacobo de Becchetis.

Quod te dolore affecerim, Iacobine, aut tibi detrimento fue-  
 3 rim non satis intelligo, nec id a me callide astuteque actum  
 esse velim existimes. Quod Terentium tuum quom aliquando  
 6 hic apud me esses non habueris, aut quod ego magistro  
 Antonio tuis verbis non dederim nichil est. Iam ego, post lec-  
 tionem, Terentium tuum Petro Pergamensi socio optimo at-  
 que omnium amicissimo dedi, ut eum ipsum librum tuum  
 9 cura ac diligentia haberes mea. Sed ut animum tuum video  
 non aliis verbis apud te utar nisi †...† meque †...† meque lit-  
 12 tere mee te apud fidem ullam minime habent, quod certe in  
 amicitie partem non accipio. Sed id nam hominibus tributum  
 esse plerisque omnibus video, ut quo animo in alios sunt, illos  
 eodem in sese esse credant. Habebam si quidem spem in te  
 15 maiorem quam michi verbis tuis significes. Quonam tue erga

me simultates, qui verbis tuis significes? Quonam obtempera-  
 re non potuisti? Voluisti, ut arbitror, hodie michi essent pate-  
 18 facte. Non autem ut ais, Iacobine, mea est simulatio neque de-  
 ceptio. Libellos illos, imo fragmenta, que magna cum mole-  
 stia apud me sunt tua, quam primum michi portitorem com-  
 21 paravero ad te dabo, pro quibus secundo nonas iunii litteras  
 dedi. Ut velis suadeas, idem tamen semper michi erit animus  
 eademque frons. Vale et, ut vis, in me agas.  
 24 Ex Ticino octavo idus iunii.

---

1 Iacobo] Iacobino B 4 velim] vellem B<sub>1</sub> 10 te utar nisi †...† meque †...†  
 deest B<sub>1</sub> 16 significes? Quonam deest B